ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУРСКИЙ РАЙОН"
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   _________                                                                                              № _______

                                                                                                                 Экз. № ____
р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации
МО "Сурский район" от 29.12.2022 №634-П-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", с целью приведения в соответствии с бюджетом муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Забота  на  2023-2025  годы»
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области»,  утвержденную  постановлением Администрации МО
«Сурский район» от  29.12.2022 №634-П-А «Об утверждении муниципальной
программы  «Забота»  на  2023-2025  годы»  муниципального  образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области»
следующие изменения:

1.1.В  паспорте муниципальной  программы  строку  «Ресурсное
обеспечение  муниципальной  программы  с  разбивкой  по  этапам  и  годам
реализации» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой
по этапам и годам
реализации

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы на 2023-2025 годы составляет  1 428 000
тыс. рублей, из них:
-  1  428  000  тыс.  рублей  –  за  счёт  бюджетных
ассигнований муниципального образования Сурское
городское поселение Сурского района Ульяновской
области.
В том числе по годам реализации:
2023 год –476 000 тыс. рублей;
2024 год –476 000 тыс. рублей;
2025 год –476 000 тыс. рублей.

»;

consultantplus://offline/ref=122C512F8B83B97E316832EF3EDF2A3E7DCE0E92A512B370769646651F5D8FDDB874EB5EB60A2A452B9CE4B6C9A03ACA12B5DD48742C529EkAoCJ

1.2.  Раздел  5  муниципальной  программы  изложить  в  следующей
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение

реализации муниципальной программы на 2023-2025 годы составляет  1 428
000 тыс. рублей, из них:

-  1  428  000  тыс.  рублей  –  за  счёт  бюджетных  ассигнований
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2023 год –476 000 тыс. рублей;
2024 год –476 000 тыс. рублей;
2025 год –476 000  тыс. рублей.
По целевым направлениям:
- Материальная поддержка населения 678, 00 тыс. рублей;
- Поддержка ветеранов 450,00 тыс. рублей;
- Поддержка семьи, материнства и детства 300,00 тыс. рублей.»;

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

« Приложение № 1
к муниципальной программе
«Забота на 2023 - 2025 годы»
муниципального образования
Сурское городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители
мероприятий

Источник
финансирования

Финансирование мероприятия, рублей

2023 год 2024 год 2025 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 9

1. 1.Материальная
поддержка населения

1.1. Оказание
адресной  материальной
помощи  малоимущим
семьям,  малоимущим
одиноко проживающим
гражданам,  в  связи  с
трудной  жизненной
ситуацией

Администрация
муниципального

образования
«Сурский район»

Ульяновской
области

Бюджетные
ассигнования

муниципального
образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

126 000 126 000 126 000 378 000

1.2. Оказание
единовременной
материальной  помощи
с  учетом  затрат,
потраченных  на
похороны,  а  также
организацию  похорон
(включая  поминальный
обед)  военнослужащих,
сотрудников  органов
внутренних  дел,  войск
национальной  гвардии
Российской Федерации,
погибших  при
исполнении  воинского
долга  на  территории
Сурского  городского
поселения»

100 000 100 000 100 000 300 000

Итого: 226 000 226 000 226 000 678 000

2. 2.Поддержка
ветеранов.

2.1.  Выделение
денежных  средств,  для
проведения  цикла

70 000 70 000 70 000 210 000

мероприятий,
посвященных  дням
воинской  славы,
памятным  дням,  датам
военной  истории
России.

2.2.Выделение
денежных  средств,  для
проведения конкурсов и
мероприятий  с
гражданами
пенсионного возраста.

2.3.Реализация решения
Совета  депутатов
муниципального
образования  «Сурский
район» «О пенсионном
обеспечении
муниципальных
служащих  органов
местного
самоуправления  МО
«Сурский  район»  от
25.03.2015г. № 30/11.

2.4.Выделение
денежных  средств  к

30 000

24 000

26 000

30 000

24 000

26 000

30 000

24 000

26 000

90 000

72 000

78 000

Дню  пожилого
человека,  гражданам
пожилого
возраста(ветеранам
органов  местного
самоуправления
муниципального
образования  «Сурский
район»), проживающим
на  территории
Сурского  городского
поселения.

Итого: 150 000 150 000 150 000 450 000

3. 3. Поддержка  семьи,
материнства  и
детства.

3.1Организация
новогоднего
поздравления  детей  из
малоимущих  семей
(обеспечение
бесплатными
новогодними
подарками);
-обеспечение
социальной  поддержки
малообеспеченных

75 000 75 000 75 000    225 000

семей  с  детьми,  в
форме  денежных
подарков  к  новому
учебному году в рамках
акции  «Помоги
собраться в школу».

3.2Выделение
денежных  средств,  для
проведения  семейно  -
направленных
конкурсов  и
мероприятий.

25 000 25 000 25 000 75 000

Итого: 100 000 100 000 100 000 300 000

Итого по
муниципальной

программе:

476 000 476 000 476 000 1 428 000

»;

1.4    Приложение №6 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе
«Забота на 2023 - 2025 годы»
муниципального образования
Сурское городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

СОСТАВ
общественной комиссии по рассмотрению вопросов

 об оказании материальной помощи на территории муниципального
образования «Сурский район» семьям граждан Российской Федерации

или одиноко проживающим гражданам Российской Федерации,
находящимся по независящим от них причинам в трудной жизненной

ситуации,  в целях преодоления такой ситуации

Лифанов Дмитрий
Евгеньевич

Заместитель  главы  администрации  –  начальник
управления  социального  развития администрации
муниципального образования «Сурский район».

Заместитель председателя комиссии

Куклева Елена
Геннадьевна

Начальник управления образования администрации
муниципального образования «Сурский район» (по
согласованию)

Секретарь комиссии

Сидорова Татьяна
Владимировна

Начальник  отдела  охраны  здоровья  населения
администрации  муниципального  образования
«Сурский район»

Члены комиссии:

Кочеткова Галина
Валентиновна

Начальник  отдела  реализации  программ
социального  благополучия  отделения  социальной
защиты населения  по Сурскому району   ОГКУ СЗН
Ульяновской области  (по согласованию)

Кашин Алексей
Александрович

Председатель  Местного  отделения  Региональной
общественной организации «Палата справедливости
и общественного контроля Ульяновской области» в
Сурском  районе  Ульяновской  области  (по

согласованию)

Нефёдова Кристина
Алексеевна

и.о.Начальника  отдела  административного
обеспечения  администрации  муниципального
образования «Сурский район»

Груздов Александр
Петрович

председатель  Совета  ветеранов  муниципального
образования  «Сурский  район»,  общественный
представитель  Уполномоченного  по
противодействию коррупции  Ульяновской области
в Сурском районе (по согласованию)

Макаров Сергей
Вениаминович

Председатель  районного  совета  отцов
муниципального образования «Сурский район» (по
согласованию)

Кручинкина Людмила
Васильевна

Руководитель филиала Кадрового центра в Сурском
районе (по согласованию)

Старостина Валентина
Дмитриевна

Председатель  районного  женского  совета
муниципального образования «Сурский район»
(по согласованию)

Паркаева Мария
Валентиновна

Главный  специалист-эксперт,  обеспечивающий
деятельность КДН  и  ЗП  администрации
муниципального образования «Сурский район»

Рябова Светлана
Игоревна

Начальник  отдела  кадрового  обеспечения,
делопроизводства,  информатизации  и  защиты
информации  администрации  муниципального
образования «Сурский район»

Корпухова Наталья
Владиславовна

Директор  АНО  «Центр  развития
предпринимательства  Сурского  района»  (по
согласованию)    » ;

            1.5.  Приложение  №7 к  муниципальной программе  изложить  в
следующей редакции:

                 «Приложение № 7
к муниципальной программе
«Забота на 2023 - 2025 годы»
муниципального образования
Сурское городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

НОРМЫ РАСХОДОВ
на проведение мероприятий за счет средств бюджета муниципального

образования Сурское городское поселение.

1. Нормы расходов на 1 чел. при проведении  акций:
№
п.п

Акции Нормы расходов на одного
человека (в рублях)

1. «Помоги собраться в школу» 1 500,0
2. «Новогодний подарок»  250,0

2. Нормы расходов на 1 чел. при обеспечении  денежными подарками
граждан:

№
п.п

Категория Нормы расходов на одного
человека (в рублях)

1. Ветераны Великой Отечественной
войны (вдовы, труженики тыла,
несовершеннолетние узники
фашистских концлагерей) Великой
Отечественной войны)

800,0

3.  Нормы  расходов  на  1  семью   в  месяц  при  чрезвычайных  ситуациях
(пожар и т.п.).

№
п.п

Чрезвычайная ситуация Нормы расходов на одну
семью(в рублях)

1. Пожар, ураган, наводнение и др. 5000,0

4.Нормы  расходов  по  дополнительному  финансовому  пенсионному
обеспечению муниципальных служащих органов местного самоуправления
МО «Сурское городское поселение»

№
п.п

Категория Нормы расходов на одного
человека в месяц

(в рублях)
1. Муниципальные  служащие- 2000,0

пенсионеры  органов местного
самоуправления МО «Сурский
район»

5.  Нормы расходов на приобретение памятных сувениров, денежных
подарков.

№
п.п

Мероприятия Стоимость памятных
сувениров, размер денежных
подарков на одну семью      (в

рублях)
1 Чествование семей,

достойных граждан района, граждан с
юбилейными датами.

1500,0

6. Нормы расходов на 1 человека  в день на обеспечение питанием
участников  в период  проведения мероприятия

№
п.п

Мероприятия Нормы расходов на одного человека в
день (в рублях)

завтрак обед ужин
1. Районные, областные, 150,0 200,0 150,0
2. Международные 750,0 1000,0 750,0

»;
1.6.  Приложение  №8 к  муниципальной  программе  изложить  в

следующей редакции:

«Приложение № 8
к муниципальной программе
«Забота на 2023 - 2025 годы»
муниципального образования
Сурское городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Забота на 2023 - 2025 годы»

муниципального образования Сурское городское поселение Сурского
района Ульяновской области

              Целевые
направления

Всего средств
тыс. рублей

Период

2023 2024 2025
I. Материальная
поддержка населения

678,0 226,0 226,0 226,0

II.Поддержка ветеранов 450,0 150,0 150,0 150,0
III. Поддержка семьи,
материнства и детства

300,0 100,0 100,0 100,0

Итого: 1 428 000,0 476,0 476,0 476,0
».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

И.о.Главы администрации
муниципального образования
«Сурский  район»
М.И.Ведерников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
«О внесении изменений  в постановление администрации МО

"Сурский район" от 29.12.2022 №634-П-А»

Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район» «О
внесении  изменений   в  постановление  администрации  МО  "Сурский
район"  от  29.12.2022  №634-П-А» разработан  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с
бюджетом  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение
Сурского района Ульяновской области, а  также в целях снижения уровня
бедности, повышения уровня социальной защищенности, качества жизни
отдельных  категорий  населения  муниципального  образования  Сурское
городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области,
нуждающихся в поддержке государства.

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных
последствий социального и политического характера для населения.

Проект постановления разработан:
Синякаевой Л.А. –главным инспектором отдела по охране здоровья

населения администрации МО «Сурский район», тел.: 2-15-35.

Заместитель главы
администрации МО «Сурский район»,
начальник управления социального развития                        Д.Е.Лифанов

                    ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений  в постановление администрации МО "Сурский
район" от 29.12.2022 №634-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в постановление администрации МО "Сурский район" от 29.12.2022
№634-П-А» разработан в целях реализации программы  для  снижения уровня
бедности,  повышения  уровня  социальной  защищенности,  качества  жизни
отдельных  категорий  населения  муниципального  образования  Сурское
городское поселение Сурского района Ульяновской области, нуждающихся в
поддержке государства.

Успешное достижение целевых индикаторов и показателей программы к
2026  году  позволит  обеспечить улучшение  материального  положения  лиц,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации и повышение степени социальной
защищенности малоимущих семей с детьми, пожилых граждан, иных граждан
          В  результате  реализации мероприятий Программы предполагается
улучшение  социального  положения  граждан,  поддержка  наиболее
нуждающихся категорий населения.
На  реализацию  данного  постановления  из  бюджета  муниципального
образования Сурское городское поселение  потребуются расходы в сумме 1 428
000 тыс. рублей, в том числе:
2023 год –476 000 тыс. рублей;
2024 год –476 000 тыс. рублей;
2025 год –476 000 тыс. рублей.

Главный инспектор  отдела охраны здоровья
населения администрации
муниципального образования
«Сурский  район»                                                                               Л.А.Синякаева

	« Приложение № 1
	«Приложение № 6
	СОСТАВ
	общественной комиссии по рассмотрению вопросов
	об оказании материальной помощи на территории муниципального образования «Сурский район» семьям граждан Российской Федерации или одиноко проживающим гражданам Российской Федерации, находящимся по независящим от них причинам в трудной жизненной ситуации, в целях преодоления такой ситуации
	Заместитель председателя комиссии
	Секретарь комиссии
	«Приложение № 7
	«Приложение № 8